
| Aktualita z JE 

Další informace najdete na internetu   |    www.cez.cz   |   www.nadacecez.cz   |   www.aktivnizona.cz 

        
          
       

JE Dukovany, 7. ledna 2025 

Informace ze Skupiny ČEZ a Jaderné elektrárny Dukovany pro samosprávu,  
státní správu a osobnosti regionu. 
 

Energetici vyvezli palivo z reaktoru čtvrtého 
výrobního bloku elektrárny Dukovany  
 
Energetici Jaderné elektrárny Dukovany dnes ráno v souladu s harmonogramem prací dokončili 

vyvážku paliva z reaktoru čtvrtého výrobního bloku. Jde o jeden z milníků probíhající odstávky.  

 

Přestože Dukovany v rámci odstávek mění jen přibližně pětinu paliva, vyváží do bazénu skladování vedle 

samotného reaktoru celou aktivní zónu. Vyžaduje to nejen její doplnění, ale především plán kontrol, včetně 

například rychločinných armatur, které jsou neoddělitelnou součástí chladicí smyčky primárního okruhu. 

 

„Generální údržbu těchto zařízení provádíme v pravidelných tříletých intervalech. Chceme si být jistí stavem 

zařízení před dalším provozem. Po dokončení kontroly vrátíme většinu původního paliva zpět do reaktoru a 

doplníme ho čerstvými kazetami, “ dodává Roman Havlín, ředitel Jaderné elektrárny Dukovany. Práce při 

snížené hladině jsou plánované na 4 týdny. Záležet bude na průběhu servisních prací. Poté začnou energetici 

palivo zavážet zpět. V aktivní zóně každého dukovanského reaktoru je celkem 349 kazet. 

 

Vyvážku paliva energetici zahájili v prvním lednovém týdnu. Manipulace s palivem probíhají pod vodou. Na 

celý proces nepřetržitě dohlíží specialisté na palivo přímo ze zavážecího stroje a kontrolují správnost 

provedení jednotlivých kroků.  

 

V pořadí už 36. odstávku čtvrtého bloku energetici zahájili přesně na Štědrý den uplynulého roku. Během ní 

musí energetici provést přes 16 tisíc pracovních úkolů a 48 významných technických a investičních akcí, které 

jsou součástí modernizace elektrárny k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu na šedesát i více let. 

 

 

Jiří Bezděk 

tiskový mluvčí ČEZ, a. s. Jaderná elektrárna Dukovany 

 



| Aktualita z JE 

Další informace najdete na internetu   |    www.cez.cz   |   www.nadacecez.cz   |   www.aktivnizona.cz 

        
          
       

 

 

 

 

 


